Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

22.06.2020                                                                                                     № 219
с. Дульдурга

О внесении изменений и дополнений
в Порядок управления и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
сельского поселения «Дульдурга»,
утвержденным решением Совета
депутатов сельского поселения
«Дульдурга» 09.06.2010 г. №423

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством РФ и на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района от 10.04.2020 года №22-106б-2020 «на отдельные нормы Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 09.06.2010 №423», Совет сельского поселения «Дульдурга» решил:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 09.06.2010 №423 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. п. 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
	«1.1. В собственности муниципальных образований может находиться:
	- имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Федеральным законом вопросов местного значения;
	- имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ);
	- имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и
учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;
	- имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
	- имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 настоящего Федерального закона, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Закона № 131-ФЗ».
1.2. п. 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Согласно ч. 5 ст. 50 Закона № 131-ФЗ в случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
1.3. п. 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Права собственника в отношении имущества, являющегося муниципальной собственностью, от имени сельского поселения осуществляют представительный орган местного самоуправления - Совет сельского поселения «Дульдурга» (далее Совет сельского поселения) и исполнительно - распорядительный орган - администрация сельского поселения «Дульдурга» (далее администрация сельского поселения) в пределах действующего законодательства и в соответствии с правовыми актами сельского поселения.»;
1.4. Главу 1 дополнить п. 1.4. следующего содержания:
«1.4. Администрации сельского поселения, также действующие и создаваемые муниципальные предприятия, муниципальные учреждения осуществляют функции по владению, пользованию и распоряжению конкретными объектами муниципальной собственности в зависимости от их категории в пределах прав и компетенции, определенных их уставами, положениями и настоящим Порядком.»;
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
[bookmark: _Toc106516771]3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                            М.Б.Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп. Доржиева Б.Ж.
Тел. 2-14-27